ita
nn

iq
ue

15
,5

17
,1

12
,6

14
,3

13
,2

13
,3

13
,9

14
,5

17
,8

21
,9

20
,9

23
,0

22
,0

20
,6

Y
uk

on
 e

t T
er

ri
to

ire
s

0,
2

0,
2

0,
1

0,
1

0,
1

0,
1

0,
1

0,
1

0,
1

0,
1

0,
1

0,
1

0,
1

0,
1

In
co

nn
u

0,
0

0,
3

0,
1

0,
0

0,
0

0,
9

0,
3

0,
2

0,
2

0,
1

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

To
ta

l e
n

po
ur

ce
nt

ag
e

10
0,

0
10

0,
0

10
0,

0
10

0,
0

10
0,

0
10

0,
0

10
0,

0
10

0,
0

10
0,

0
10

0,
0

10
0,

0
10

0,
0

10
0,

0
10

0,
0

To
ta

l e
n

no
m

br
e

12
1

71
7

12
8

79
3

99
 3

39
16

1
53

4
19

1
50

5
21

6
41

8
23

2
76

3
25

4
84

5
25

6
75

9
22

4
37

8
21

2
85

6
22

6
05

0
21

6
04

5
17

4
14

3

Pr
ov

in
ce

A
nn

ée

du
 N

or
d-

O
ue

st
1

- 64 -

Tableau 14.  Immigrants au Canada par catégorie, 1980-1998

1 Comprend les aides familiaux résidents, les demandeurs non reconnus du statut de réfugié, les immigrants
visés par une mesure de renvoi à exécution différée, les retraités, les candidats d’une province/territoire,
l’arriéré et les non précisés.

Nota : Les données sont provisoires en date du 12 juillet 1999.
Source : Citoyenneté et Immigration Canada, données non publiées.

1980 49 440 46 431 40 658 6 969 143 498
1981 50 534 56 702 15 062 6 495 128 793
1982 50 186 51 148 17 002 2 994 121 330
1983 48 987 24 186 14 064 2 140 89 377
1984 44 593 26 095 15 556 2 353 88 597
1985 39 356 26 114 16 768 2 102 84 340
1986 42 465 35 840 19 199 1 835 99 339
1987 53 799 74 096 21 465 2 666 152 026
1988 51 398 80 228 26 736 3 172 161 534
1989 60 937 90 138 36 860 3 570 191 505
1990 74 366 95 636 36 100 10 316 216 418
1991 85 943 80 001 35 880 30 939 232 763
1992 96 791 82 280 37 022 38 752 254 845
1993 110 436 95 653 24 898 25 772 256 759
1994 93 715 96 561 19 750 14 352 224 378
1995 77 227 100 898 27 761 6 970 212 856
1996 68 319 120 279 28 345 9 107 226 050
1997 59 959 125 491 24 124 6 471 216 045
1998 50 872 94 954 22 666 5 651 174 143

1980 34,5 32,4 28,3 4,9 100,0
1981 39,2 44,0 11,7 5,0 100,0
1982 41,4 42,2 14,0 2,5 100,0
1983 54,8 27,1 15,7 2,4 100,0
1984 50,3 29,5 17,6 2,7 100,0
1985 46,7 31,0 19,9 2,5 100,0
1986 42,7 36,1 19,3 1,8 100,0
1987 35,4 48,7 14,1 1,8 100,0
1988 31,8 49,7 16,6 2,0 100,0
1989 31,8 47,1 19,2 1,9 100,0
1990 34,4 44,2 16,7 4,8 100,0
1991 36,9 34,4 15,4 13,3 100,0
1992 38,0 32,3 14,5 15,2 100,0
1993 43,0 37,3 9,7 10,0 100,0
1994 41,8 43,0 8,8 6,4 100,0
1995 36,3 47,4 13,0 3,3 100,0
1996 30,2 53,2 12,5 4,0 100,0
1997 27,8 58,1 11,2 3,0 100,0
1998 29,2 54,5 13,0 3,2 100,0

Autres Total

Nombre

Pourcentage

Année Famille
Volet

économique Réfugiés 1

- 65 -

qu’avec 125 500 immigrants économiques, l’année 1997 représentait un
sommet jamais atteint pour cette catégorie. Quoique moins importantes, les
catégories «famille» et «réfugié» ont, elles aussi, accusé des pertes au cours
de la dernière année, passant de 60 000 à 50 900 arrivants (-15 %) et de 24 100
à 22 700 arrivants (-6 %) respectivement. La catégorie économique demeure
toujours la plus importante puisqu’elle regroupe 55 % des immigrants.
C’est encore la Colombie-Britannique qui, des trois principales provinces de
destination, reçoit la plus grande part de ses immigrants de la catégorie
économique, soit 59 % de son total, comparativement à 55 % pour l’Ontario
et à 47 % pour le Québec (tableau 15).

Le point sur l’adoption internationale

L’adoption internationale a connu une progression importante au
cours des années 1990. En 1998, on enregistrait 2 223 enfants adoptés
à l’étranger, comparativement à seulement 320 adoptions en 1991. Cette